
PREFEITURA gais Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
e il Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 sALTo 

SALTO 4 Telefone: (11) 4602-8500 TERRA DE 
Site: www salto.sp.gov.br ANSELMO DUARTE 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 1.130, DE 29 DE JUNHO DE 2023 

DESIGNA  SERVIDORES PARA AS 
ATIVIDADES DISPOSTAS NO REGIMENTO 
INTERNO DA UNIDADE CENTRAL DE 
CONTROLE INTERNO. 

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de 

Salto, no Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei. 

RESOLVE 

Art. 1° - Ficam designados para desempenhar as funções 

previstas no artigo 3º do Regimento Interno da Unidade Central de Controle Interno, 

instituído pelo decreto nº 122 de 24 de abril de 2023, os seguintes empregados: 

| — Secretaria da Ação Social e Cidadania: 

a) Angela Maria Storari Ferreira - Diretora de Divisão; 

b) Eliane Teixeira Dos Santos - Auxiliar Administrativo; 

Il — Secretaria da Administração e Governo Digital: 

a) Cristiane Saudino Fidelis — Diretora de Divisao; 

b) Daniela Gongalves Rosa - Diretora de Contratos e Convénios 

Administrativos; 

c) Denise De Moura Campos - Auxiliar Administrativo; 

d) Lucimara Aparecida Pires - Gestora de Departamento de 

Gestéo de Pessoas; 

1ll — Secretaria da Cultura 

a) João Vitor Agostinho Rodrigues - Monitor Cultural; 

b) Renato Bispo De Oliveira - Chefe de Gabinete; 

IV - Secretaria da Defesa Social 

a) Estela Rosana Raiz Da Silva - GCM 2º classe; 

b) Simara Aparecida Gianotto Peres - GCM 2º classe; 

V - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 

3



PREFEITURA d& 

SALTO %= 
Pago Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 

Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-800 sALTo 

Telefone: (11) 4602-8500 TERRA OE 

Site: wmwvw.salto.sp.gov.br ANSELMO DUARTE 

a) Luciane Pereira Dos Santos - Técnico Fiscalizagéo de 

Posturas; 

b} Osneir Caviquioli — Engenheiro; 

VI - Secretaria da Educação 

a) Daniela Da Silva - Diretora de Divisao Administrativa; 

b) Erminia Marice Favero - PEB | - Chefe de Gabinete; 

VII - Secretaria de Esportes e Lazer 

a) Luciano Da Silva Azevedo - Chefe de Gabinete; 

b) Maria Isabel Lammoglia - Diretora de Divisão de Lazer; 

VIII - Secretaria de Finangas 

a) Janaina De Castro - Auxiliar Administrativo; 

b) Rosiane Braga Lima - Auxiliar Administrativo; 

IX - Secretaria de Governo 

a) Camila Morais Ferreira — Auxiliar Administrativo; 

b) João Carlos Ratti — Chefe de Gabinete; 

X - Secretaria de Assuntos Juridicos 

a) Jorge Henrique Balseiros Siqueira Silva - Diretor da 

Assessoria Técnica Legislativa; 

b) Marcelo Alckmin De Carvalho - Secretario de Assuntos 

Juridicos; 

XI - Secretaria de Meio Ambiente 

a) Bruno Ramos - Eng.° Civil espec. Meio Ambiente; 

b) Vinicius Emanuel Brito Lima - Assessor de Licenciamento; 

XII - Secretaria de Obras e Servigos Publicos 

a) Alexandre Costa Alves de Deus - Chefe de Gabinete; 

b) Eduardo Donizete Jordão - Engenheiro Civil; 

b



PREFEITURA e Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito 
Industriat Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600 SALTO 

Telefone: (11) 4602-8500 TERRA DE 
Site: www.salto.sp.gov.br ANSELMO DUARTE 

XII - Secretaria da Saude 

a) Leila Lobo De Oliveira - Gestora de Ateng&o Basica; 

b) Mauro Takanori Okumura — Chefe de Gabinete; 

XIV - Secretaria de Desenvolvimento Econémico, Trabalho, 

Tecnologia e Inovação 

a) Fernando Peron - Auxiliar Administrativo; 

b) Thais Barbieri - Auxiliar Administrativo; 

- 

Registrada na Secretarig/de Administração e Governo Digital, em 29 de junho de 2023. 

Secretario de Adminigtração e Governo Digital 


